Поставщик__________________                                                         Покупатель _______________________

  ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Казань  «   » __________ 202_г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТехнороссТ Групп» (ООО «ТехнороссТ Групп»),

именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Корчагина Олега Владимировича,

действующего на основании Устава, с одной стороны,

и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

________________________________________, действующего на основании _____________________, с

другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ

1.1. Товар – оборудование, инструменты, расходные материалы, автохимия, выбранные Покупателем по

образцам и/или каталогам и указанные в Универсальных передаточных документах (далее – «УПД»),

являющихся неотъемлемым приложением к настоящему Договору.

1.2. Единица товара - в настоящем Договоре Стороны согласились считать единицей Товара имущество

(вещь), указанное в УПД.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик принимает на себя обязательства по

поставке Товара на основании предварительных заявок Покупателя, а Покупатель обязуется принять и

оплатить Товар по согласованным ценам, указанным в каталогах и УПД, в соответствии с п.3.2 и 3.3

настоящего Договора.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Расчеты за поставляемые Товары производятся в рублях РФ путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Поставщика.

3.2. По взаимному соглашению Сторон Покупатель производит 100% оплату по каждой отдельной партии

товара с учетом НДС в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета.

3.3. Сумма Договора определяется общей стоимостью Товара, поставленного в период действия

настоящего Договора по каждой отдельной партии Товара, согласно УПД, являющимся неотъемлемой

частью настоящего Договора.

3.4. Сторонами может быть так же утвержден и указан в Спецификации к отдельной партии Товара иной

порядок расчетов за партию Товара.

3.5. Датой платежа в целях настоящего Договора признается дата поступления денежных средств на

расчетный счет Поставщика.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

4.1. Поставка Товара осуществляется в надлежащей таре и упаковке.

4.2. Поставка осуществляется путем самовывоза Товара со склада Поставщика или иным согласованным

Сторонами способом.

Поставщик__________________                                                         Покупатель _______________________

4.3. С каждым комплектом Товара поставляется техническая и эксплуатационная документация, копии

соответствующих сертификатов на поставляемый Товар.

4.4. Разгрузка Товара осуществляется Покупателем самостоятельно.

4.5. Датой поставки Товара считается дата подписания Покупателем или представителем Покупателя

УПД на складе Поставщика. Поставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке

Товара в момент передачи Товара Покупателю.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Покупатель обязуется обеспечивать своевременную приемку Товара от Поставщика в соответствии с

условиями настоящего Договора.

5.2. При приемке Товара Покупатель обязан в присутствии представителя Поставщика осуществлять

проверку Товара по количеству и ассортименту с подписанием УПД.

5.3. В случае отказа Покупателя от приемки Товара и подписании УПД без существенных нарушений по

количеству, ассортименту и качеству Товара, обязанности Поставщика считаются выполненными по

истечении 3 (трех) календарных дней с момента окончания поставки.

5.4. Поставщик обязуется осуществлять комплектацию и поставку Товара в соответствии с заявками

Покупателя.

5.5. Поставщик обязуется обеспечивать качество поставляемого Товара, в соответствии с требованиями

органов по стандартизации и сертификации, изготовителя Товара. В подтверждение качества Товара

Поставщик предъявляет Покупателю документы, подтверждающие сертификацию Товара, указанного в

УПД, а также передает копии указанных сертификатов Покупателю.

5.6. В случае обнаружения некачественного или неукомплектованного Товара, Покупатель обязан в

течение 3 (трех) календарных дней уведомить Поставщика о существенных нарушениях требований к

качеству (обнаружение неустранимых недостатков, несоответствия товара и/или материалов из которых

Товар изготовлен требованиям органов по стандартизации и сертификации). Для подтверждения

выявленных недостатков по качеству Товара, Поставщик направляет своего представителя для

составления двухстороннего акта о браке. В Акте подлежат описанию обнаруженные недостатки с

указанием даты и номера накладной, по которой Товар получен Покупателем. Акт о браке вступает в силу

с момента подписания его обеими Сторонами.

5.7. При отказе Покупателя от получения оплаченного Товара, Поставщик осуществляет возврат

денежных средств в течение 5 (Пяти) банковских дней после его реализации другому покупателю.

5.8. Покупатель  заверяет при подписании настоящего Договора и гарантирует на протяжении налоговых

периодов, в течение которых совершаются операции по настоящему Договору, что им: надлежаще и в

полном объеме уплачивались, равно как в настоящее время надлежаще и в полном объеме уплачиваются

все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством РФ, отражается в своей отчетности

и также своевременно оплачивается в бюджет НДС, выплачиваемый Обществу в составе стоимости

товаров/работ/услуг или иного предмета обязательства по Договору; ведется и своевременно, в полном

объеме подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, бухгалтерская, статистическая и

иная отчетность в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, включая требования

трудового законодательства и законодательства о социальном обеспечении РФ, отвечающая требованиям

полноты, точности и достоверности отражения операций в учете;

надлежаще оформлялась, равно, как в настоящее время надлежаще оформляется вся первичная

документация в рамках настоящего Договора, отвечающая требованиям действующего законодательства

РФ, которая содержит все необходимые и обязательные реквизиты, а также подписана уполномоченным

Поставщик__________________                                                         Покупатель _______________________

лицом, что подтверждается положениями внутренних документов (локальных нормативных актов) или

доверенностями, составленными в соответствии с действующим законодательством РФ;

будут полностью отражены в первичной документации Контрагента, а также в обязательной

бухгалтерской, налоговой, статистической и иной отчетности в соответствии с требованиями

действующего законодательства РФ, все операции, совершенные в рамках настоящего Договора;

не осуществлялась, равно, как в настоящее время не осуществляется, и не будет осуществляться

уменьшение налоговой базы и (или) суммы подлежащего уплате налога, страховых взносов в результате

искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов), об объектах

налогообложения и отчислений;

не рассматривается, равно, как не будет рассматриваться в качестве основной цели совершения сделки

(совершения операций) по Договору - неуплата (неполная уплата) и (или) зачет (возврат) суммы налога.

5.9. Покупатель обязан передать или отправить почтой Поставщику подписанные оригиналы документов

(счетов-фактур, товарных накладных (ТОРГ-12))  в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента

получения товара. В случае направления указанных документов по иному адресу такие документы не

принимаются к рассмотрению, не подлежат переадресовке и считаются не предоставленными.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. Взаимоотношения

Сторон в части, не предусмотренной настоящим Договором, регулируются Гражданским кодексом РФ и

действующим законодательством РФ.

      6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, предусмотренных п. 3.2. настоящего

Договора Поставщик вправе требовать уплаты пени в размере 0.1%   от неоплаченной  суммы за каждый

день просрочки.

      6.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим

лицам, без письменного согласия другой Стороны.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Гарантийный срок на поставленный Товар исчисляется со дня подписания УПД на Товар.

7.2. Гарантийный срок не распространяется на расходные материалы и быстроизнашивающиеся,

расходные части оборудования. Гарантия не распространяется на случаи, когда оборудование пришло

в негодность по вине Покупателя или привлеченных им третьих лиц (в результате неправильного

хранения, невыполнения технических инструкций завода изготовителя, в результате неправильной

сборки или эксплуатации неквалифицированным персоналом).

7.3. Покупатель вправе в течение гарантийного срока сообщать Поставщику о скрытых недостатках

Товара и требовать их устранения.

7.4. В случае обнаружения дефектов, неисправностей Товара или выполненных работ в пределах

гарантийного срока Покупатель составляет и подписывает Рекламационный Акт, где фиксируются

выявленные дефекты и дата их обнаружения. При возникновении гарантийного случая  Поставщик

обязан устранить обнаруженные дефекты или заменить неисправные части в течение 30 (Тридцати)

рабочих дней с момента предоставления Покупателем соответствующего акта об их выявлении. При

Поставщик__________________                                                         Покупатель _______________________

отсутствии запасных частей срок ремонта может быть увеличен до момента поступления данных

запасных частей  на склад Поставщика.

7.5. Доставка Товара на гарантийный ремонт и обратно осуществляется силами или за счет

Покупателя, либо по согласованию сторон Покупатель оплачивает ГСМ и проживание специалистов

сервисной службы Поставщика.

7.6. На время рассмотрения гарантийного случая, товар, обладающий аналогичными

потребительскими свойствами не предоставляется.

7.7. Гарантийные обязательства Поставщика не распространяются на ущерб, связанный с

неполученной прибылью или ущербом, нанесенным другому  Оборудованию, работающему в

сопряжении с поставляемым по настоящему Договору, а также вред, нанесенный здоровью или

имуществу третьих лиц.

8. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или по его поводу,

Стороны будут стремиться разрешить путем соглашения с соблюдением претензионного порядка.

Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней со дня ее получения.

8.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, в разрешении возможных споров и разногласий,

спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Татарстан.

                                                    9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы (форс-

мажор), а именно: стихийные бедствия, пожары, землетрясения, наводнения, массовые беспорядки,

забастовки, революции, военные действия, эпидемия, последствия ядерного взрыва, вступление в

силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных

органов, прямо или косвенно запрещающих или препятствующих осуществлению Сторонами своих

обязательств по Договору.

9.2. При наступлении вышеуказанных обстоятельств исполнение Договора может быть без каких-

либо санкций по отношению к пострадавшей Стороне приостановлено на время его действия и

ликвидации его последствий. Срок действия форс-мажора подтверждается соответствующими

государственными органами.

9.3. Если указанные обстоятельства будут длиться свыше 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон

вправе отказаться от исполнения Договора, путем направления другой Стороне письменного

уведомления. При этом ни одна из Сторон не будет требовать от другой Стороны возмещения

убытков.

10.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Договор вступает в силу после подписания его обеими сторонами и действует до 31.12.2024 г., а в

части неисполненных обязательств – до полного исполнения Сторонами всех обязательств по Договору.

Если за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из

Сторон не заявит о желании его расторгнуть, Договор считается пролонгированным на каждый

следующий календарный год на тех же условиях.

Поставщик__________________                                                         Покупатель _______________________

10.2. Документы, переданные одной из сторон по факсу или по электронной почте, в правовом

отношении полностью легитимны и могут применяться в качестве документальных доказательств

(свидетельств), в т.ч. в судебных исках, в случае их возникновения. Настоящий договор и иные

связанные с ним документы, полученные посредством факсимильной, электронной связи имеют силу

оригинала до момента получения Стороной оригинала настоящего договора или иного документа

связанного с ним.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами Сторон.

10.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия  по соглашению

сторон либо  по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

10.5. Расторжение Договора по инициативе одной из Сторон, производится путем направления

письменного уведомления другой Стороне не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до

предполагаемой даты расторжения Договора, что не освобождает Стороны от исполнения не

исполненных обязательств по Договору.

10.6. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон и имеющих одинаковую

юридическую силу.

11.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

ООО « ТехнороссТ Групп»

Покупатель:

ИНН/КПП 1660336489/166001001

ОГРН 1191690082352

Юридический адрес:

420083, Республика Татарстан,

г.Казань, Мамадышский тракт, д.55А,

оф.308

Тел.(843)570-63-73

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810903000099810

в Приволжском фил-ле ПАО

"ПРОМСВЯЗЬБАНК" г.Нижний

Новгород

к/с 30101810700000000803

БИК 042202803

ИНН/КПП

ОГРН

Юридический адрес:______________

________________________________

________________________________

Тел./факс._______________________

Банковские реквизиты:

Р/с

в

к/с

БИК

От  Поставщика:      От Покупателя:

__________________ / Корчагин О.В./           _____________________/ ________________/

м.п.              м.п.